
 

Decreto Presidente Giunta n. 64 del 10/04/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 2 - UOD Università-Accademie-Conservatori e diritti allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ADISU SUOR ORSOLA BENINCASA  PRESA D'ATTO RINUNCIA INCARICHI E

CONTESTUALE  NOMINA NUOVI MEMBRI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che 
 

a. con D.P.G.R.C. n. 194 del 3 luglio 2012, pubblicato sul BURC n.42 del 9 luglio 2012, il rag. NAPPI 
Giovanni, il Dr. SARAO Vincenzo e il sig. Viterale Giuseppe sono stati nominati, tra gli altri, 
componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il diritto allo studio universitario 
Ateneo Università degli Studi di Napoli Suor Orsola Benincasa; 

b. con proprie dichiarazioni, acquisite dagli Uffici del  Consiglio Regionale in data 5 agosto 2014, il 
rag. Nappi Giovanni ed il Dr.Sarao Vincenzo hanno comunicato formale rinuncia all’incarico per 
sopraggiunta incompatibilità; 

c. con  decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 31 dell’ 11 marzo 2015, pubblicato sul 
BURC n. 20 del 23 marzo 2015, sono stati designati, in sostituzione del rag. NAPPI Giovanni e del 
Dr. SARAO Vincenzo, quali componenti del CdA dell’ADISU Suor Orsola Benincasa il dott. 
BARILE Santino ed il rag. D’ASCOLI Giuseppe ed è stato affidato l’incarico di Vicepresidente al 
sig. VITERALE Giuseppe; 

 
RITENUTO pertanto che 
 
ai sensi dell’art. 20, comma 1, lett. b), della l.r. 21/02 e smi, occorre nominare il dr. BARILE Santino nato 
ad Atripalda (AV) il 4 febbraio 1953 ed il rag. D’ASCOLI Giuseppe nato a Pontecagnano Faiano (SA) il 
31 marzo 1961 quali rappresentanti regionali nel Consiglio di Amministrazione dell’ADISU Suor Orsola 
Benincasa e di attribuire al sig.VITERALE Giuseppe nato a Rofrano (SA) l’11 agosto 1961, le funzioni di 
Vicepresidente; 
 
PRECISATO che 
 

a. la durata della carica è disciplinata dal comma 6 dell’art. 20, l.r. 21/02; 
b. il termine a quo per tale carica nonché per l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 20 della l.r. 

21/02 decorre dalla data di adozione del presente atto; 
 
ACQUISITE, a cura dell’Ufficio competente, con prot. n.209733 del 26/03/2015, n.212377 del 
27/03/2015 e  n. 221577 del 31/03/2015 le dichiarazioni degli interessati di insussistenza di cause di 
inconferibilità ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, nonché di assenza di cause di incompatibilità od ostative 
all’assunzione dell’incarico ai sensi delle vigenti leggi nazionali e regionali;       
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto della rinuncia all’incarico per sopraggiunta incompatibilità del rag. NAPPI 
Giovanni e del Dr. SARAO Vincenzo come componenti del CdA dell’ADISU Suor Orsola 
Benincasa; 

 
2. di nominare, in attuazione dell’art. 20, comma 1, lett. b), della l.r. 21/02 il dr. BARILE Santino ed il 

rag. D’ASCOLI Giuseppe  quali rappresentanti regionali nel Consiglio di Amministrazione 
dell’ADISU Suor Orsola Benincasa di attribuire al sig.VITERALE Giuseppe  le funzioni di 
Vicepresidente; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015



 

 

 
 

 
 

3. di disporre la notifica del presente decreto all’ADISU Suor Orsola Benincasa  ed agli interessati; 
 

4. di inviare il presente decreto all'Assessore all'Istruzione, Edilizia Scolastica, Diritto Allo studio 
Ordinario ed Universitario, al Capo di Gabinetto del Presidente,  al Dipartimento dell’Istruzione, 
della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali, alla Direzione 
Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione, per gli adempimenti di competenza, e alla 
Segreteria di Giunta ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
(B.U.R.C.). 

 
 
                                                                                                      CALDORO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015


	BURC n. 24 del  13 Aprile 2015

